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Ad 1: Gennemgang af styringsrapporten på LBF: 
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a. Effektivitetstallene- og strategierne  
Boli.nu er generelt af den opfattelse, at det samlet set er gået rigtigt godt. Boli.nu har 
foretaget egne undersøgelser af deres økonomiske tilstand, og har på baggrund af 
dette haft en god mavefornemmelse med driften og den kurs som organisation har 
sat.  
Boli.nu ligger på med 76,9% på effektiviseringsraten, hvilket giver mulighed for 
effektivitetspotentiale, der kan reducere afdelingens udgifter. Dette er man 
opmærksomme på, hvorfor man for at få et endnu større overblik, er gået i dialog 
med Bolig- og Planstyrelsen, for at forstå udregningerne på deres tal på. Der er tillige 
indhentet en rapport, som har gjort organisationen klogere på, hvor de skal rette 
deres fokus for at effektivisere afdelingerne. 
Generelt er Boli.nu opmærksomme på effektiviseringen og har et klart mål om at 
reducere afdelingernes udgifter.  

b. Røde afdelinger  
i. Taulov Bystræde 

Denne afdeling har haft visse udfordringer, som har betydet, at der har været 
plads til forbedring på flere områder.  
Boli.nu er opmærksomme på afdelingen, hvor der udarbejdes byggetekniske 
projekter, der skal gøre afdelingen mere attraktiv for beboerne. Således vil 
man både tiltrække nye lejere, mens man også vi fastholde nuværende lejere i 
en længere periode, der slutteligt vil resultere i en bedre økonomi.  
Der argumenteres for, at man ønsker en større involvering af 
beboerdemokratiet og en større løsning af opgaver in-house, som vil forbedre 
effektiviseringen og formindske fraflytningen. Afdelingen er dog udfordret 
af, at der er meget ensartede boligtyper, hvilket bevirker, at 
beboersammensætningen også er ensartet.  

ii. Korskærparken 
iii. Denne afdeling fremstår eksemplarisk, og er en model som organisationen er 

ved at implementere i alle afdelinger. Dette betyder, at også Taulov Bystræde 
snart vil opleve forbedringer i effektiviteten.  
Det der er rigtigt godt ud i Korskærparken, er en gruppe, som involvere sig i 
de udfordringer som der opstår hen ad vejen. Beboernes deltagelse og I-drive 
er stor ude i afdelingen, hvilket betyder at der er stor oplæring af hinanden. 
Opgaver som varmemestrene selv løser i afdelingen er også steget markant, 
hvilket også forbedre effektiviteten, når der ikke skal bruges ressourcer på 
udefrakommende håndværkere.  

c. Tab ved fraflytning:  
i. Organisationen har oplevet en negativ tendens, hvor de fraflyttede lejemål 

har været i en meget dårlig stand. Det har efter fraflytningerne været 
nødvendigt at totalt istandsætte lejemålene, hvor der i øvrigt ikke har været 
muligt at inddrive disse penge ved fraflytterne.  
Der arbejdes på et nyt system, der kan screen lejerne på en sådan måde, at 
man undgår eller begrænser disse situationer.  

d. Henlæggelser: 



 
Dato: 18. januar 2023 
Doknr.: 11115/23 
Sagnr.: 22/12236

i. Henlæggelseskontiene i organisationen er generelt set høje, hvilket er et 
udtryk for forsvarlig drift, eftersom at der potentielt snart vil være 
renoveringsarbejder på vej.  
Boli.nu har orienteret beboerdemokratiet om de nødvendigt høje  beløb på 
henlæggelseskontoen, da de er i overensstemmelse med den byggetekniske 
vurdering, der er baseret på bygningernes slitage.  

Ad 2: Dispositionsfonden:  

a. Den store udfordring på dispositionsfondskontoen beror på, at der i nogle afdelinger har 
været store udfordringer med lejeledigheden og renoveringen efter fraflytningen.  

b. Boli.nu arbejder på strategier, for at formindske lejeledigheden ved inddragelse af aftaler om 
fleksibel udlejning.  

Ad 3: Revisionserklæringen: 

a. Forbeholdet for ikke reviderede budgettal betyder, at det kun er regnskabet der er blevet 
revideret, og ikke budgetterne. Dette er en standardformulering som revisionsselskaberne 
indskriver.  

 

Ad 4: Beboerdemokratiet: 

a. Boli.nu gør meget for at tilbyde muligheder for at beboerne kan tage del i 
beboerdemokratiet, da de bl.a. udbyder kurser hvor man blive klædt på til at blive involveret 
i beboerdemokratiet.  
Der er dog udfordringer med opbakningen og rekrutteringen af nye medlemmer, hvorfor 
organisationen har oplevet store udsving fra år til år.  
 
Boli.nu har udarbejdet et strategisk målsætningsprogram, hvor beboerdemokratiet er et 
punkt på dagsordenen, der skal sikre, at nye lejere i højere grad involvere sig i fællesskabet.  

 

Ad 5: Eventuelt  

a. Organisationen arbejder på, at der skal laves 5 nye screeninger, hvor der skal vurderes på 
behovet for helhedsplaner og renoveringer. Man har sigtekornet rettet mod, at der skal løftes 
på bo kvaliteten i disse områder.  

b. Boli.Nu er stolte af, den måde som de er kommet ud af Cornona-krisen på, hvilket bl.a. 
afspejler sig i et stabilt huslejeniveau og positiv udvikling i regnskabet.  

 


